
Podczas  VII  sesji  Rady
Powiatu  Limanowskiego
uchwalono budżet na 2025 rok
16 grudnia 2024 r.

16 grudnia 2024 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w Limanowej odbyła się VII Sesja Rady Powiatu Limanowskiego,
podczas  której  radni  podjęli  kluczowe  uchwały  dotyczące
finansów powiatu na przyszły rok.

Po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w
sprawie  projektu  budżetu  na  2025  rok,  Rada  Powiatu
Limanowskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwały:  w  sprawie
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Limanowskiego  oraz
budżetu na 2025 rok.

W  swoim  wystąpieniu  Starosta  Mieczysław  Uryga  przedstawił
założenia  budżetu,  w  tym  szczegóły  planowanych  dochodów  i
wydatków, podkreślając ich znaczenie dla rozwoju powiatu.

Przyjęty budżet zakłada dochody w wysokości 275 837 713 zł, z
czego:
-dochody bieżące wynoszą 246 343 000 zł,
-dochody majątkowe – 29 494 000 zł.

Wydatki zaplanowano na poziomie 275 825 395 zł, w tym:
-wydatki bieżące – 225 845 000 zł,
-wydatki majątkowe – 49 980 000 zł.

Dochody budżetowe w 2025 roku będą wyższe o 7,5 mln zł w
porównaniu  do  roku  bieżącego,  natomiast  wydatki  ogółem
zmniejszą się o 5,8 mln zł. Nadwyżka budżetowa wyniesie więc
12,3 tys. zł.

Planowane środki na realizację inwestycji to kwota 50 mln zł w
tym udział środków zewnętrznych – 30,9 mln zł.
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Priorytetowe inwestycje:
–  Modernizacja  Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego  Szpitala
Powiatowego w Limanowej – 15,3 mln zł, w tym 8,4 mln zł
zaplanowane na 2025 rok.
– Prace konserwatorskie przy zabytkach: Limanowska Bazylika –
ponad 2 mln zł, Opactwo Cystersów w Szczyrzycu – prawie 1 mln
zł. (Rządowy Program Odbudowy Zabytków)
– Modernizacja krytej pływalni w Limanowej – 7,1 mln zł, w tym
4  mln  zł  z  Polskiego  Ładu  oraz  3,1  mln  zł  wkład  własny
powiatu.
–  Budowa  budynku  administracyjno-biurowego  z  miejscami
postojowymi przy Starostwie Powiatowym w Limanowej – 5,2 mln
zł.

Wydatki  inwestycyjne  na  drogi  powiatowe  zaplanowano  w
wysokości 18,4 mln zł, z czego 8,3 mln zł ze środków własnych,
2  mln  zł  ze  środków  jednostek  samorządu  terytorialnego  z
terenu powiatu oraz 8,1 mln zł ze środków budżetu państwa.
Inwestycje drogowe:
-Przebudowa mostów w miejscowościach Niedźwiedź i Konina – 3
mln zł,
-Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Piekiełko – prawie
3,2 mln zł,
-Przebudowa drogi powiatowej w Koninie – 11,7 mln zł (na 2025
rok przeznaczono 3,9 mln zł),
-Stabilizacja osuwiska i odbudowa drogi w Tymbarku – 5 mln zł,
-Remont drogi powiatowej w miejscowości Chyszówki – prawie 4
mln zł.
–  Wykonanie  dokumentacji  projektowej  przebudowy  drogi
powiatowej w miejscowości Raba Niżna i Olszówka, budowy ronda
„do Noku” w Tymbarku oraz budowy połączenia Limanowa – Gdów
tak zwanej najszybszej drogi do Krakowa (łącznie 900 tys. zł.

Środki finansowe zostały zaplanowane również na modernizację
infrastruktury  edukacyjnej  oraz  poprawę  bezpieczeństwa
publicznego.
W 2025 roku realizowane będą:



-Modernizacja pracowni zawodowych w szkołach oraz przebudowa
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej,
umożliwiająca montaż windy zewnętrznej.
-Dostosowanie pomieszczeń w Zespole Szkół w Tymbarku do zajęć
wychowania fizycznego – 1,4 mln zł.
-Dofinansowanie  działań  związanych  z  bezpieczeństwem
publicznym  i  ochroną  przeciwpożarową  –  420  tys.  zł.

W budżecie na 2025 rok zaplanowano utworzenie rezerwy celowej
w wysokości 4 mln zł, z przeznaczeniem na:
-finansowanie zadań oświatowych – 3,67 mln zł,
-realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego – 415 tys.
zł.

Dzięki zaplanowanej nadwyżce operacyjnej na poziomie 20 mln zł
oraz  odpowiedniemu  zabezpieczeniu  środków  własnych,  Powiat
Limanowski  będzie  mógł  starać  się  o  pozyskanie  funduszy
zewnętrznych na realizację kolejnych inwestycji.

Podsumowując, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga zaznaczył,
– Budżet na 2025 rok to efekt wspólnej pracy, który zapewnia
kontynuację  kluczowych  inwestycji  i  zadań  w  powiecie
limanowskim. Dzięki zrównoważonemu podejściu finansowemu oraz
pozyskanym środkom zewnętrznym możemy realizować ambitne cele,
które  przyczynią  się  do  dalszego  rozwoju  naszego  regionu.
Wierzę, że ten budżet pozwoli sprostać wyzwaniom, jakie przed
nami stoją.
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